
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Verdoscia 
Nadia Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

 
 

COMUNE DI STERNATIA 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

3° SETTORE - TECNICO 
Servizio Tecnico 

DETERMINAZIONE 
 

N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

366 del 04/11/2024 190 del 04/11/2024 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura fiori per commemorazione defunti e corona di alloro per 
la commemorazione dei caduti in guerra  - CIG: B417C64B50. 

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel 
rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di 
provvedimento dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze 
istruttorie. Attesta, inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è 
fatto obbligo espresso di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione 
della corruzione e per la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 04/11/2024 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Arch. Antonello Rizzo 
 

L’anno duemilaventiquattro, 04 del mese novembre, nel proprio ufficio, il Arch. Antonello Rizzo, nella sua 
qualità di Responsabile del 3° SETTORE - TECNICO, in esecuzione al vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 53 del 31 ottobre 1997, esecutiva, al Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale n. 4 del 22/04/2024 
adotta la presente determinazione relativa all’oggetto suindicato. 

 
REGOLARITA’ TECNICA  

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto. 
Data 04/11/2024 Il Responsabile del 3° SETTORE - TECNICO 
 F.to Arch. Antonello Rizzo 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 
153, commi 4 e 5, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000. 
Ai sensi dell'art. 9 D.L. n. 78/2009, si attesta altresì che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
Il presente atto diviene esecutivo dalla seguente data. 
Data 04/11/2024 Il Responsabile del 2° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO 
 F.to Rag. Donata Maria Lucia Grasso 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Verdoscia 
Nadia Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE - TECNICO 

 
Premesso che:  
- ricorre la commemorazione dei defunti e che per l’occasione si intende procedere con l’acquisto di 
allestimento floreale, nonché della corona di alloro per la commemorazione dei caduti in guerra; 
- che è stato richiesto il preventivo alla ditta Gioele Fiori di Tarantino Paola con sede in Sternatia 
P.IVA 04093520750 e che lo stesso è pervenuto con nota Prot. 5699 del 28/10/2024 depositata agli 
atti per un importo pari a € 1100,00 IVA compresa . 
Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del nuovo codice dei contratti D.Lgs.n. 36/2023, il quale stabilisce che 
la stazione appaltante può procedere all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
Preso atto che l’importo dei lavori consente di applicare una procedura snella e semplificata in 
ottemperanza agli articoli sopra riportati e di poter dunque affidare la fornitura in argomento in 
forma diretta; 
Visto il Regolamento sull' ordinamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
Visto il D.Lgs. 36/2023; 
Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 
Attesa la propria legittimazione ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, tra l’altro, 
salve situazioni delle quali allo stato non v’è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di 
interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e 
alla normativa anticorruzione; 
Visto il decreto sindacale n. 4 del 22.04.2024 di nomina a Responsabile del Settore Tecnico dello 
scrivente Arch. Antonello Rizzo 

DETERMINA 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, in favore della ditta 
Gioele Fiori di Tarantino Paola con sede in Sternatia – c.f. TRNPLA63E67I950Z- P.IVA 
04093520750, la fornitura dei fiori per l’allestimento del cimitero in occasione della 
commemorazione dei defunti, nonché della corona di alloro per la commemorazione dei 
caduti in guerra, per l’importo di € 901,64 oltre iva al 22% di € 198,36, per complessivi € 
1.100,00, giusto preventivo acquisito al protocollo comunale n. 5699 del 28/10/2024;   

2. di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale quale disciplinare d’oneri 
regolante i rapporti tra questo Comune e la ditta incaricata, che pertanto la sottoscriverà 
in calce;  

3. dare atto che l’importo della fornitura è di € 1.100,00 compresa IVA al 22%. 
4. di impegnare la somma di € 1.100,00 Iva compresa al 22%, sul Cap.1657 Miss/Prog. 

12.09  imp. n.246 del bilancio comunale, corrente esercizio 2024; 
5. di dare atto che per il presente affidamento è stato assunto il codice CIG: B417C64B50; 
6. di dare atto che è stato acquisito il DURC documento unico di regolarità contributiva della ditta, 

con prot. n. INPS_43333589 del 31/10/2024, valido e regolare fino alla data del 28.02.2025; 
7.  di dare atto che copia della presente sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 8, decreto legislativo n. 267/2000; 
8. di dare atto che al pagamento si procederà con successivo atto, dietro presentazione di 

regolare fattura sul conto dedicato, dopo aver eseguito i dovuti controlli previsti dalla 
normativa senza ulteriore atto. 

9. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Leg.vo 267/2000; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Verdoscia 
Nadia Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

L'ISTRUTTORE 
Verdoscia Nadia Maria 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Antonello Rizzo 

 

Documento firmato digitalmente il 04/11/2024 da Arch. Antonello Rizzo 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di Sternatia.


